Российская Федерация

Ростовская область

Администрации

Сандатовского сельского поселения

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2015                                                                                                    № 33/1
с. Сандата

О внесении изменений в постановление

Администрации Сандатовского сельского постановление
от 24.12.2012 г. № 27
На основании Федерального закона от 14.10.2014г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и  муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

        1. Внести в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения № 27 от 24.12.2012 «Об утверждении административного регламента исполнения функции по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

1.1.1. пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов».

1.1.2. дополнить пунктом 6.10 следующего содержания:

«6.10. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.».

1.1.3. пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. В распоряжении главы Администрации Сандатовского сельского поселения указываются:

1) наименование органа муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки.».

1.1.4. в пункте 8.8 слово «обязаны» заменить словом «вправе».

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям Администрации Сандатовского сельского поселения.

Глава Сандатовского  сельского поселения                                           Н.И.Сероштан
исполнила
Венецкая Н.А.
43-1-72